お客様各位

平素は弊社商品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

領収証についてお知らせします。

「領収証」キーを押して発行される領収証は、消費税の区分記載に対応しておらず、インボイスの要

件にある取引内容の記載がないためインボイス（適格請求書）として使用できません。

なお、インボイスに対応するように設定したレシートは、国税庁のインボイス（適格請求書）の基準を

満たしていますので、領収証（請求書）としてご使用いただけます。

インボイス対応の領収証を求められた際にはインボイス対応レシートを活用されることを推奨いたし

ます。

                       インボイス対応レシートの例

2023年 9 月 1 日 初版発行      資 料 番 号 ︓T12-ECR-01
©TOSHIBA TEC CORPORATION, 2023   無断複製および転載を禁ず。

発行者名

発行日付

購入した商品（明細）

消費税率とそれぞれの
対象額と税額

合計金額（税込み）

軽減税対象商品である
ことを示すマークの説明

インボイス（適格請求書）
登録番号

※領収印は印刷面の空白部分または裏面に捺印します。